tenham cursado o mínimo de 50% do curso ou que estejam cursando a partir do
5º período, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais);

II. Para o Preceptor: professor da escola de educação básica que acompanhará os
residentes na escola-campo, no valor de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco
reais).

5. DOS CRITÉRIOS PARA A INSCRIÇÃO

5.1. São requisitos mínimos para o recebimento de bolsa de Residente:
I. Estar  regularmente  matriculado  em  curso  de  licenciatura  da  IES  na  área  do

subprojeto (Filosofia ou Música);
II. Ser aprovado em processo seletivo realizado pela IES (conforme este Edital);